Instituto Federal do Paraná
Câmpus Campo Largo
Rua Engenheiro Tourinho, 829, Vila Solene, Campo Largo/PR - Cep: 83.607-240
Homepage: www.ifpr.edu.br  – e-mail: secretaria.campo_largo@ifpr.edu.br

CONCURSO PÚBLICO PARA A CARREIRA DO
MAGISTÉRIO DO ENSINO BÁSICO, TÉCNICO E TECNOLÓGICO

CLASSE DI - NÍVEL1 - ÁREA DE CONHECIMENTO: CIÊNCIAS HUMANAS E SUAS
TECNOLOGIAS/ HISTÓRIA

CÓDIGO: 09 - DE QUE TRATA O EDITAL 087/2011 – PROGEPE/IFPR

EDITAL 02/2011 – Comissão Julgadora

CRONOGRAMA DAS PROVAS

A Comissão Julgadora do Concurso Público torna público o cronograma das
provas, conforme abaixo:

Etapa Data Hora Local

PROVA ESCRITA – redação

15/12/2011

8h30

SALA 04

*site e edital

PROVA ESCRITA – leitura 13h30

PROVA ESCRITA – divulgação

dos candidatos classificados*
20h (previsão)

ENTREGA DO CURRÍCULO

DOCUMENTADO E DO

MEMORIAL DESCRITIVO (para os

candidatos classificados na prova

escrita)

16/12/2011

De hora em hora, a partir

das 8h30 conforme

sorteio do ponto

SALA 04 PROVA DE TÍTULOS – realizada

pela comissão julgadora
8h30

PROVA DIDÁTICA – sorteio do

ponto

De hora em hora, a partir

das 8h30 conforme edital

a ser divulgado pela

comissão julgadora

PROVA DIDÁTICA – realização 17/12/2011

De hora em hora, a partir

das 8h30 conforme edital

a ser divulgado pela

comissão

SALA 04

Instituto Federal do Paraná
Câmpus Campo Largo
Rua Engenheiro Tourinho, 829, Vila Solene, Campo Largo/PR - Cep: 83.607-240
Homepage: www.ifpr.edu.br  – e-mail: secretaria.campo_largo@ifpr.edu.br

PROVA DIDÁTICA – divulgação

dos candidatos classificados* 18h

SALA 04

*site e edital
PROVA DE TÍTULOS – divulgação

do resultado*

PROVA DE MEMORIAL

DESCRITIVO

18/12/2011

8h30 SALA 04

PROVA DE MEMORIAL

DESCRITIVO – divulgação dos

candidatos classificados* 12h
SALA 04

*site e edital
SESSÃO PÚBLICA DE

DIVULGAÇÃO DOS RESULTADOS

Campo Largo, 05 de dezembro de 2011.

Ezequiel Westphal           Joelson Juk       Ederson Prestes Santos Lima

    (presidente)            (relator)          (membro)